

令和 7 年 4 月 1 日(令和 7 年 5 月 3 0 日)

R7 毛馬維持作業

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度）
工事地名	(自)大阪府大阪市北区本庄西地先 (至)大阪府摂津市鳥飼上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049030005	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	7, 254, 880
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (令和 7 年度)			式	1		80,084,471			
堤防点検工			式	1		63,908,674			
堤防除草工			式	1		51,415,880			
除草		勾配1.9以上	m2	767,000	10.35	7,938,450			単-1号
除草		勾配1.9以上(機械貸与)	m2	380,000	6.51	2,473,800			単-2号
除草		勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	120,000	38.94	4,672,800			単-3号
集草		機械	m2	650,000	10.24	6,656,000			単-4号
集草		機械(機械貸与)	m2	380,000	6.09	2,314,200			単-5号
集草		人力	m2	118,000	21.67	2,557,060			単-6号
積込・荷卸			m2	1,148,000	13.61	15,624,280			単-7号
運搬(堤防除草)		大阪市域	m2	821,000	8.99	7,380,790			単-8号
運搬(堤防除草)		摂津市域	m2	327,000	5.5	1,798,500			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費			式	1		4,409,020			
除草処分		刈草(大阪市域)	t	369	8,180	3,018,420			単-10号
除草処分		刈草(摂津市域)	t	170	8,180	1,390,600			単-11号
水草除去・外来魚駆除工			式	1		7,969,254			
普通作業員			人	165	22,680	3,742,200			単-12号
バックホ		山積0.13m3	時間	88	5,678	499,664			単-13号
ダンプトラック		2t積級	時間	570	5,699	3,248,430			単-14号
ダンプトラック		3t積級	時間	80	5,987	478,960			単-15号
処分費			式	1		114,520			
処分費		水草(大阪市域)	t	13	8,180	106,340			単-16号
処分費		水草(摂津市域)	t	1	8,180	8,180			単-17号
堤防養生工			式	1		247,757			

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1		247,757			
伐木・伐竹		伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	62.72	62,720			単-18号
集積積込み			m2	1,000	57.73	57,730			単-19号
伐木伐竹運搬		幹・枝葉(大阪市域)	m3	11	2,669	29,359			単-20号
伐木伐竹運搬		幹・枝葉(摂津市域)	m3	11	1,468	16,148			単-21号
処分費		幹・枝葉(大阪市域)	t	5	8,180	40,900			単-22号
処分費		幹・枝葉(摂津市域)	t	5	8,180	40,900			単-23号
清掃工			式	1		9,614,810			
塵芥処理工			式	1		9,614,810			
散在塵芥処理		大阪市域	m2	786,000	3.1	2,436,600			単-24号
散在塵芥処理		摂津市域	m2	446,000	3.1	1,382,600			単-25号
散在塵芥処理(運搬)		可燃物・不燃物(大阪 市域)	m2	786,000	1.31	1,029,660			単-26号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)							単-27号	
		m2	223, 000	0. 79	176, 170				
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)							単-28号	
		m2	223, 000	0. 68	151, 640				
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物							単-29号	
		m3	200	9, 008	1, 801, 600				
処分費	可燃物・不燃物(大阪 市域)							単-30号	
		t	2	8, 180	16, 360				
処分費	可燃物(摂津市域)							単-31号	
		t	1	8, 180	8, 180				
処分費	不燃物(摂津市域)							単-32号	
		m3	1	12, 000	12, 000				
処分費	混合廃棄物							単-33号	
		m3	200	13, 000	2, 600, 000				
堤防法面補修工									
		式	1		33, 804				
堤防法面補修工									
		式	1		33, 804				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5, 00 0m3未満							単-34号	
		m3	5	326. 4	1, 632				
路体(築堤)盛土	施工幅員2. 5m以上4. 0m 未満							単-35号	
		m3	5	814. 1	4, 070				
法面整形(盛土部)	機械							単-36号	
		m2	5	693. 3	3, 466				

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1, 431	7, 155			単-37号	
張芝	張芝工 100m2未満								
土のう	仕拵(流用土)・積立	m2	5	2, 799	13, 995			単-39号	
		袋	5	697. 2	3, 486				
巡視・巡回工		式	1		290, 244				
河川巡視工		式	1		290, 244				
河川巡視	A時間帯	時間	16	9, 799	156, 784			単-40号	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9, 895	39, 580			単-41号	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11, 690	46, 760			単-42号	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11, 780	47, 120			単-43号	
雑作業工		式	1		5, 843, 582				
労務費		式	1		2, 323, 080				
普通作業員		人	60	22, 680	1, 360, 800			単-44号	

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			人	36	26,730	962,280			単-45号
機械運転費			式	1		3,356,102			
バックホ		山積0.13m3	時間	184	5,678	1,044,752			単-46号
バックホ		山積0.28m3	時間	24	7,329	175,896			単-47号
ダンプトラック		2t積級	時間	168	5,699	957,432			単-48号
ダンプトラック		3t積級	時間	56	5,987	335,272			単-49号
ダンプトラック		4t積級	時間	5	6,598	32,990			単-50号
クレーン付トラック		4t積2.9t吊	時間	24	7,490	179,760			単-51号
ラフテレンクレーン		16t吊	時間	5	4,700	23,500			単-52号
パッカー車		2.0t	時間	5	7,624	38,120			単-53号
草刈機		肩掛式	時間	96	138	13,248			単-54号
草刈機		ハットカイト式 刈幅150cm	時間	88	5,965	524,920			単-55号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
チェーンソー	鋸長350mm	時間	40	110.9	4,436			単-56号	
振動ローラ	ハンドガイド式 0.6t	時間	48	537	25,776			単-57号	
材料費		式	1		151,400				
薬剤	草生育抑制剤 1.0L	本	3	16,180	48,540			単-58号	
薬剤	緑地管理用除草剤 200g	袋	2	15,800	31,600			単-59号	
薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml	本	14	5,090	71,260			単-60号	
処分費		式	1		13,000				
処分費	混合廃棄物	m3	1	13,000	13,000			単-61号	
仮設工		式	1		145,600				
交通管理工		式	1		145,600				
交通誘導警備員		人日	10	14,560	145,600			単-62号	
直接工事費		式	1		80,084,471				

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,547,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,547,000				
純工事費		式	1		86,631,471				
現場管理費		式	1		28,915,000				
工事原価		式	1		115,546,471				
一般管理費等		式	1		18,733,529				
工事価格		式	1		134,280,000				
消費税相当額		式	1		13,428,000				
工事費計		式	1		147,708,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	10. 35	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	10. 35	10. 35			
計						10. 35			
単価						10. 35	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草	勾配1.9以上(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	6.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6.51	6.51		
計						6.51		
単価						6.51	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量	1	単価	38. 94	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	38. 94	38. 94			
計						38. 94			
単価						38. 94	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	10.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハットカット式(集草幅200cm)	m 2	1	10.24	10.24		
計						10.24		
単価						10.24	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草	機械(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	6. 09	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	6. 09	6. 09			
計						6. 09			
単価						6. 09	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21. 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21. 67	21. 67		
計						21. 67		
単価						21. 67	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	13. 61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13. 61	13. 61			
計						13. 61			
単価						13. 61	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(堤防除草)	大阪市域	単位	m2	数量	1	単価	8.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.99	8.99		
計						8.99		
単価						8.99	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)	摂津市域	単位	m2	数量	1	単価	5. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8. 5km以下 全ての費用	m 2	1	5. 5	5. 5			
計						5. 5			
単価						5. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	除草処分	刈草(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8, 180	8, 180		
計						8, 180		
単価						8, 180	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	除草処分	刈草(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	8, 180	8, 180			
計						8, 180			
単価						8, 180	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22, 672	22, 672		
計						22, 672		
単価						22, 680	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	45,420	45,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,420		
単価						5,678	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	1	5,699	5,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,987	5,987			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,987			
単価						5,987	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	処分費	水草(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	8, 180	8, 180		
計						8, 180		
単価						8, 180	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費	水草(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工：粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72		
計						62.72		
単価						62.72	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57.73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	57.73	57.73			
計						57.73			
単価						57.73	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	伐木伐竹運搬	幹・枝葉(大阪市域)	単位	m3	数量	1	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,669	2,669		
計						2,669		
単価						2,669	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	伐木伐竹運搬	幹・枝葉(摂津市域)	単位	m3	数量	1	単価 1,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,468	1,468	
計						1,468	
単価						1,468	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	処分費	幹・枝葉(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価 8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)			t	1	8,180	8,180	
計						8,180	
単価						8,180	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	処分費	幹・枝葉(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	散在塵芥処理	大阪市域	単位	m2	数量	1	単価	3.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.1	3.1		
計						3.1		
単価						3.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	散在塵芥処理	摂津市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.1	3.1		
計						3.1		
単価						3.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域)	単位	m2	数量		単価	
						1		1.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.31	1.31		
計						1.31		
単価						1.31	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 8.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.79	0.79		
計						0.79		
単価						0.79	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.68	0.68		
計						0.68		
単価						0.68	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物	単位	m3	数量		単価	
						1		9,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,008	9,008		
計						9,008		
単価						9,008	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)	単位	t	数量		単価	
						1		8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	可燃物(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	処分費	不燃物(摂津市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	326.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	326.4	326.4		
計						326.4		
単価						326.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		814.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	814.1	814.1		
計						814.1		
単価						814.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形(盛土部)	機械	単位	m2	数量		単価	
						1		693.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し い質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	693.3	693.3		
計						693.3		
単価						693.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量		単価	
						1		1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,431	1,431		
計						1,431		
単価						1,431	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799		
計						2,799		
単価						2,799	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	土のう	仕拵(流用土)・積立	単位	袋	数量	1	単価	697.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	697.2	697.2		
計						697.2		
単価						697.2	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	河川巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,600	3,575		
普通作業員			人	0.125	22,672	2,834		
運転手（一般）			人	0.125	23,192	2,899		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						9,799		
単価						9,799	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	河川巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,570	3,446.25		
普通作業員			人	0.125	24,009	3,001.12		
運転手（一般）			人	0.125	23,655	2,956.87		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.56		
計						9,895		
単価						9,895	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	河川巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	34,119	4,264.87		
普通作業員			人	0.125	27,478	3,434.75		
運転手（一般）			人	0.125	27,923	3,490.37		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		9.81		
計						11,690		
単価						11,690	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	河川巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,090	4,136.25		
普通作業員			人	0.125	28,816	3,602		
運転手（一般）			人	0.125	28,387	3,548.37		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		3.18		
計						11,780		
単価						11,780	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	26,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,728	26,728		
計						26,728		
単価						26,730	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	45,420	45,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,420		
単価						5,678	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	バックホ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	7,329	7,329		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,329		
単価						7,329	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,699	5,699		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,987	5,987		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,987		
単価						5,987	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,598	6,598		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,598		
単価						6,598	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	クレーン付トラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	7,490	7,490		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,490		
単価						7,490	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	ラフテレンクレーン	16t吊	単位	時間	数量	8	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	37,600	37,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						37,600		
単価						4,700	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	パッカー車	2.0t	単位	時間	数量	1	単価	7,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	7,624	7,624		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,624		
単価						7,624	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	草刈機	肩掛式	単位	時間	数量	8	単価	138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式 255mm	日	1	1,104	1,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,104		
単価						138	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	草刈機	ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 刈幅150cm	単位	時間	数量	8	単価	5,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機［ハンドガイド式・笹／ヨシ等用］		簡易搭乗型 刈幅150cm	日	1	47,720	47,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,720		
単価						5,965	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	チェーンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量	8	単価	110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー		鋸長350mm	日	1	887	887		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						887		
単価						110.9	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	振動ローラ	ハットカイト式 0.6t	単位	時間	数量	1	単価	537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ		ハットカイト式 0.6t	時間	1	537	537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						537		
単価						537	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	薬剤	草生育抑制剤 1.0L	単位	本	数量	1	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		草生育抑制剤 1.0L	本	1	16,180	16,180		
計						16,180		
単価						16,180	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	薬剤	緑地管理用除草剤 200g	単位	袋	数量	1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		緑地管理用除草剤 200g	袋	1	15,800	15,800		
計						15,800		
単価						15,800	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml	単位	本	数量	1	単価	5,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		林地・緑地管理用除草剤 500ml	本	1	5,090	5,090		
計						5,090		
単価						5,090	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	45,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1.14	26,624	30,351		
	軽油		L	28.8	148	4,262		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					45,420		
	単価					45,420	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	3.5	148	518		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	4.5	148	666		
ダンプトラック		[オンロード・ディーゼル]3t積	時間	1	1,340	1,340		
ダンプトラック		[オンロード・ディーゼル]3t積 タイヤ損耗・補修費	時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,987		
単価						5,987	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		水草(大阪市域)	t	100	8,180	818,000			
計						818,000			
単価						8,180	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	8, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		水草(摂津市域)	t	100	8, 180	818, 000		
計						818, 000		
単価						8, 180	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹・枝葉(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹・枝葉(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物・不燃物(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物(摂津市域)	m ³	100	12,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						12,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物	m ³	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	2,799
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,799.9	2,799		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,799		
	単価					2,799	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	697.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22,672	68,016		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						69,720		
単価						697.2	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	7,329
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,624	4,526		
軽油			L	5.9	148	873		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積０．２８ｍ³	時間	1	1,930	1,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,329		
単価						7,329	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,598
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,598		
単価						6,598	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	7,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,624	4,526		
軽油			L	5.3	148	784		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	時間	1	2,180	2,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,490		
単価						7,490	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	6.1	148	902		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2,780	2,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,624		
単価						7,624	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機	肩掛式 255mm	単位	日	数量	1	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	5.2	162	842		
	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm	日	1	262	262		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,104		
	単価					1,104	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅 1 5 0 c m	単位	日	数量	1	単価	47,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	38.4	148	5,683		
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅 1 5 0 c m	日	1	15,300	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						47,720		
単価						47,720	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェンソー	鋸長350mm	単位	日	数量	1	単価	887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	3.04	162	492		
チェンソー[損料]		鋸長350mm	日	1	395	395		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						887		
単価						887	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ	ハンドガイド式 0.6t	単位	時間	数量	1	単価	537
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.8	148	118		
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0.5～0.6 t	時間	1	419	419		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						537		
単価						537	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,560		
	単価					14,560	円／人日	

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 8 年度）
工事地名	(自)大阪府大阪市北区本庄西地先 (至)大阪府摂津市鳥飼上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049030005	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	7, 254, 880
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 8 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (令和 8 年度)			式	1		74,956,030			
堤防点検工			式	1		63,908,674			
堤防除草工			式	1		51,415,880			
除草		勾配1.9以上	m2	767,000	10.35	7,938,450			単-1号
除草		勾配1.9以上(機械貸与)	m2	380,000	6.51	2,473,800			単-2号
除草		勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	120,000	38.94	4,672,800			単-3号
集草		機械	m2	650,000	10.24	6,656,000			単-4号
集草		機械(機械貸与)	m2	380,000	6.09	2,314,200			単-5号
集草		人力	m2	118,000	21.67	2,557,060			単-6号
積込・荷卸			m2	1,148,000	13.61	15,624,280			単-7号
運搬(堤防除草)		大阪市域	m2	821,000	8.99	7,380,790			単-8号
運搬(堤防除草)		摂津市域	m2	327,000	5.5	1,798,500			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費			式	1		4,409,020			
除草処分		刈草(大阪市域)	t	369	8,180	3,018,420			単-10号
除草処分		刈草(摂津市域)	t	170	8,180	1,390,600			単-11号
水草除去・外来魚駆除工			式	1		7,969,254			
普通作業員			人	165	22,680	3,742,200			単-12号
バックホ		山積0.13m3	時間	88	5,678	499,664			単-13号
ダンプトラック		2t積級	時間	570	5,699	3,248,430			単-14号
ダンプトラック		3t積級	時間	80	5,987	478,960			単-15号
処分費			式	1		114,520			
処分費		水草(大阪市域)	t	13	8,180	106,340			単-16号
処分費		水草(摂津市域)	t	1	8,180	8,180			単-17号
堤防養生工			式	1		247,757			

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 8 年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1		247,757			
伐木・伐竹		伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	62.72	62,720			単-18号
集積積込み			m2	1,000	57.73	57,730			単-19号
伐木伐竹運搬		幹・枝葉(大阪市域)	m3	11	2,669	29,359			単-20号
伐木伐竹運搬		幹・枝葉(摂津市域)	m3	11	1,468	16,148			単-21号
処分費		幹・枝葉(大阪市域)	t	5	8,180	40,900			単-22号
処分費		幹・枝葉(摂津市域)	t	5	8,180	40,900			単-23号
清掃工			式	1		9,614,810			
塵芥処理工			式	1		9,614,810			
散在塵芥処理		大阪市域	m2	786,000	3.1	2,436,600			単-24号
散在塵芥処理		摂津市域	m2	446,000	3.1	1,382,600			単-25号
散在塵芥処理(運搬)		可燃物・不燃物(大阪 市域)	m2	786,000	1.31	1,029,660			単-26号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)							単-27号	
		m2	223, 000	0. 79	176, 170				
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)							単-28号	
		m2	223, 000	0. 68	151, 640				
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物							単-29号	
		m3	200	9, 008	1, 801, 600				
処分費	可燃物・不燃物(大阪 市域)							単-30号	
		t	2	8, 180	16, 360				
処分費	可燃物(摂津市域)							単-31号	
		t	1	8, 180	8, 180				
処分費	不燃物(摂津市域)							単-32号	
		m3	1	12, 000	12, 000				
処分費	混合廃棄物							単-33号	
		m3	200	13, 000	2, 600, 000				
堤防法面補修工									
		式	1		33, 804				
堤防法面補修工									
		式	1		33, 804				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5, 00 0m3未満							単-34号	
		m3	5	326. 4	1, 632				
路体(築堤)盛土	施工幅員2. 5m以上4. 0m 未満							単-35号	
		m3	5	814. 1	4, 070				
法面整形(盛土部)	機械							単-36号	
		m2	5	693. 3	3, 466				

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		人力	m2	5	1,431	7,155			単-37号
張芝		張芝工 100m2未満	m2	5	2,799	13,995			単-38号
土のう		仕拵(流用土)・積立	袋	5	697.2	3,486			単-39号
巡視・巡回工			式	1		290,244			
河川巡視工			式	1		290,244			
河川巡視		A時間帯	時間	16	9,799	156,784			単-40号
河川巡視		B時間帯	時間	4	9,895	39,580			単-41号
河川巡視		C時間帯	時間	4	11,690	46,760			単-42号
河川巡視		D時間帯	時間	4	11,780	47,120			単-43号
雑作業工			式	1		715,141			
労務費			式	1		247,050			
普通作業員			人	5	22,680	113,400			単-44号

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊作業員		人	5	26,730	133,650			単-45号	
機械運転費		式	1		303,691				
バックホ	山積0.13m3	時間	5	5,678	28,390			単-46号	
バックホ	山積0.28m3	時間	5	7,329	36,645			単-47号	
ダンプトラック	2t積級	時間	8	5,699	45,592			単-48号	
ダンプトラック	3t積級	時間	5	5,987	29,935			単-49号	
ダンプトラック	4t積級	時間	5	6,598	32,990			単-50号	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	7,490	37,450			単-51号	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	5	4,700	23,500			単-52号	
パッカー車	2.0t	時間	5	7,624	38,120			単-53号	
草刈機	肩掛式	時間	5	138	690			単-54号	
草刈機	ハットカ`ト`式 刈幅150cm	時間	5	5,965	29,825			単-55号	

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェーンソー		鋸長350mm	時間	5	110.9	554			単-56号
材料費									
薬剤		草生育抑制剤 1.0L	式	1		151,400			単-57号
			本	3	16,180	48,540			
薬剤		緑地管理用除草剤 200g	袋	2	15,800	31,600			単-58号
薬剤		林地・緑地管理用除草剤 500ml	本	14	5,090	71,260			単-59号
処分費			式	1		13,000			単-60号
処分費		混合廃棄物	m3	1	13,000	13,000			
仮設工			式	1		145,600			
交通管理工			式	1		145,600			
交通誘導警備員			人日	10	14,560	145,600			単-61号
直接工事費			式	1		74,956,030			
共通仮設費			式	1		6,149,000			

設計内訳書

工事名	R 7 毛馬維持作業（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		6,149,000			
純工事費			式	1		81,105,030			
現場管理費			式	1		27,190,000			
工事原価			式	1		108,295,030			
一般管理費等			式	1		17,634,970			
工事価格			式	1		125,930,000			
消費税相当額			式	1		12,593,000			
工事費計			式	1		138,523,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	10. 35	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	10. 35	10. 35			
計						10. 35			
単価						10. 35	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除草	勾配1.9以上(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	6. 51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6. 51	6. 51		
計						6. 51		
単価						6. 51	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量	1	単価	38. 94	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	38. 94	38. 94			
計						38. 94			
単価						38. 94	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	10.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハットカット式(集草幅200cm)	m 2	1	10.24	10.24		
計						10.24		
単価						10.24	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草	機械(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	6. 09	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	6. 09	6. 09			
計						6. 09			
単価						6. 09	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21. 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21. 67	21. 67		
計						21. 67		
単価						21. 67	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	13. 61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13. 61	13. 61			
計						13. 61			
単価						13. 61	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(堤防除草)	大阪市域	単位	m2	数量	1	単価	8.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.99	8.99		
計						8.99		
単価						8.99	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)	摂津市域	単位	m2	数量	1	単価	5. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8. 5km以下 全ての費用	m 2	1	5. 5	5. 5			
計						5. 5			
単価						5. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	除草処分	刈草(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8, 180	8, 180		
計						8, 180		
単価						8, 180	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	除草処分	刈草(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円/人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	45,420	45,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,420		
単価						5,678	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	1	5,699	5,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,987	5,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,987		
単価						5,987	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	処分費	水草(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費	水草(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工：粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72		
計						62.72		
単価						62.72	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57.73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	57.73	57.73			
計						57.73			
単価						57.73	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	伐木伐竹運搬	幹・枝葉(大阪市域)	単位	m3	数量	1	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,669	2,669		
計						2,669		
単価						2,669	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	伐木伐竹運搬	幹・枝葉(摂津市域)	単位	m3	数量	1	単価	1,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,468	1,468		
計						1,468		
単価						1,468	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－22号	処分費	幹・枝葉(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	処分費	幹・枝葉(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8, 180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	8, 180	8, 180			
計						8, 180			
単価						8, 180	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	散在塵芥処理	大阪市域	単位	m2	数量	1	単価	3.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.1	3.1		
計						3.1		
単価						3.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	散在塵芥処理	摂津市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.1	3.1		
計						3.1		
単価						3.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域)	単位	m2	数量		単価	
						1		1.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.31	1.31		
計						1.31		
単価						1.31	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 8.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.79	0.79		
計						0.79		
単価						0.79	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.68	0.68		
計						0.68		
単価						0.68	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物	単位	m3	数量	1	単価	9,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,008	9,008		
計						9,008		
単価						9,008	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	可燃物(摂津市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	処分費	不燃物(摂津市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	326.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	326.4	326.4		
計						326.4		
単価						326.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		814.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	814.1	814.1		
計						814.1		
単価						814.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形(盛土部)	機械	単位	m2	数量		単価	
						1		693.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し い質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	693.3	693.3		
計						693.3		
単価						693.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量		単価	
						1		1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,431	1,431		
計						1,431		
単価						1,431	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799		
計						2,799		
単価						2,799	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	土のう	仕拵(流用土)・積立	単位	袋	数量	1	単価	697.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	697.2	697.2		
計						697.2		
単価						697.2	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	河川巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,600	3,575		
普通作業員			人	0.125	22,672	2,834		
運転手（一般）			人	0.125	23,192	2,899		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						9,799		
単価						9,799	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	河川巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,570	3,446.25		
普通作業員			人	0.125	24,009	3,001.12		
運転手（一般）			人	0.125	23,655	2,956.87		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.56		
計						9,895		
単価						9,895	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	河川巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	34,119	4,264.87		
普通作業員			人	0.125	27,478	3,434.75		
運転手（一般）			人	0.125	27,923	3,490.37		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		9.81		
計						11,690		
単価						11,690	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	河川巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,090	4,136.25		
普通作業員			人	0.125	28,816	3,602		
運転手（一般）			人	0.125	28,387	3,548.37		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.5	543	271.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	162	218.7		
諸雑費（まるめ）			式	1		3.18		
計						11,780		
単価						11,780	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,672	22,672		
計						22,672		
単価						22,680	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	26,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,728	26,728		
計						26,728		
単価						26,730	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	45,420	45,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,420		
単価						5,678	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	バックホ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	7,329	7,329		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,329		
単価						7,329	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,699	5,699		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,987	5,987		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,987		
単価						5,987	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価 6,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,598	6,598	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						6,598	
単価						6,598	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	クレーン付トラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価 7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	7,490	7,490	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						7,490	
単価						7,490	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	ラフテレンクレーン	16t吊	単位	時間	数量	8	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	37,600	37,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						37,600		
単価						4,700	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	パッカー車	2.0t	単位	時間	数量	1	単価	7,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	7,624	7,624		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,624		
単価						7,624	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	草刈機	肩掛式	単位	時間	数量	8	単価	138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式 255mm	日	1	1,104	1,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,104		
単価						138	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	草刈機	ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 刈幅150cm	単位	時間	数量	8	単価	5,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機［ハンドガイド式・笹／ヨシ等用］		簡易搭乗型 刈幅150cm	日	1	47,720	47,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,720		
単価						5,965	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	チェーンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量	8	単価	110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー		鋸長350mm	日	1	887	887		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						887		
単価						110.9	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	薬剤	草生育抑制剤 1.0L	単位	本	数量	1	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		草生育抑制剤 1.0L	本	1	16,180	16,180		
計						16,180		
単価						16,180	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	薬剤	緑地管理用除草剤 200g	単位	袋	数量	1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		緑地管理用除草剤 200g	袋	1	15,800	15,800		
計						15,800		
単価						15,800	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml	単位	本	数量	1	単価	5,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		林地・緑地管理用除草剤 500ml	本	1	5,090	5,090		
計						5,090		
単価						5,090	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	45,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1.14	26,624	30,351		
軽油			L	28.8	148	4,262		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						45,420		
単価						45,420	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,699
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	3.5	148	518		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,699		
単価						5,699	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,987
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	4.5	148	666		
ダンプトラック		[オンロード・ディーゼル]3t積	時間	1	1,340	1,340		
ダンプトラック		[オンロード・ディーゼル]3t積 タイヤ損耗・補修費	時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,987		
単価						5,987	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		水草(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		水草(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹・枝葉(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹・枝葉(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物・不燃物(大阪市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物(摂津市域)	t	100	8,180	818,000		
計						818,000		
単価						8,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物(摂津市域)	m ³	100	12,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						12,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物	m ³	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,799	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,799.9	2,799		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,799		
	単価					2,799	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	697.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22,672	68,016		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						69,720		
単価						697.2	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 329
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 624	4, 526		
軽油			L	5. 9	148	873		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第２次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1, 930	1, 930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 329		
単価						7, 329	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,598
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	23,192	3,942		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,598		
単価						6,598	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 624	4, 526		
軽油			L	5. 3	148	784		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 180	2, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 490		
単価						7, 490	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	23, 192	3, 942		
軽油			L	6. 1	148	902		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2, 780	2, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 624		
単価						7, 624	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機	肩掛式 255mm	単位	日	数量	1	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	5.2	162	842		
	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm	日	1	262	262		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,104		
	単価					1,104	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅 1 5 0 c m	単位	日	数量	1	単価	47,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	38.4	148	5,683		
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅 1 5 0 c m	日	1	15,300	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						47,720		
単価						47,720	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェンソー	鋸長350mm	単位	日	数量	1	単価	887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	3.04	162	492		
	チェンソー[損料]	鋸長350mm	日	1	395	395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					887		
	単価					887	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,560		
	単価					14,560	円／人日	